diusir oleh Allah dan henkang dari tempatnya, tanpa membawa keuntungan

apa-apa.

Perang Ahzab ini terjadi pada bulan Syawwal 5 H/ 627 M menurut

pendapat yang kuat. Orang-orang mengepung kaum Muslimin selama satu

bulan penuh atau mendekati itu. Perang Ahzab tidak mendatangkan kerugian,

tetapi merupakan perang urat saraf. Dalam sejarah Islam peperangan ini

merupakan peristiwa yang sangat menegangkan, yang berakhir dengan